
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 59.940,75 EUR.
Importe 72.528,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.940,75 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Se establece un plazo máximo de
ejecución de 2 meses, contado a partir del día
siguiente al de la firma de aceptación por el
contratista de la resolución de adjudicación, en los
términos indicados en las cláusulas F y N del PCAP.

Documento de Pliegos
Número de Expediente 5.2.13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 19:04 horas.

Suministro de material general de laboratorio desechable o fungible para el Servicio de Laboratorio y Control
de la Dirección General de Ganadería

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.

Pliego Prescripciones Técnicas
Pliego Cláusulas Administrativas
Anexo IA-B Oferta y Mejora.pdf
Anexo II Declaracion Responsable.pdf
GUIA LICITACION ELECTRONICA.pdf

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, art. 159.6 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nljtmhibBxt5r0ngvMetA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=31nqj4da4xtKrVCZijt5JEJ6Ko4mR5AADlWKy/WU9kOZ3%2BoZxz2ZggR1FtTLYq0GURs6R71CIMNyLdiLpTuTALRqK08fSp3dczikrN8ScOiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jl2NKskcMuXWIVHUvJeMElOZ5nC3YG0Y4iWnxgH8nI5YqDcFAeZ5zoK41ULgxY5WEjpAmpSmr7xnPQQUhGHxdyVRR/ZNjpEo6Aa/3Y8QsvDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lY1gxzGVfVOAqQJ6s68tO99wvvVZYyyKPTUsPKDdMKwh5HIw/PpBep4IHnM8Pk3jVUWzsjRdtXGFTjofY959mqXKlE4DwKLxgv59L6g7ssqHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k7h/Cvof29N0xqrAPuVNitPSiqY716O5w56DdlBb9d763y/4SGU0lKI9R%2BEHq8OOr0fRGQbGTyauK0aQWlvLLV1750SzZ9QNdXwYR3qhuXj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DgCeoRpomaRZE/5YLw1CTuI3iV2TcIiSiVNfHSc%2BtNw%2BRgYAsKo%2BLNBe57WyOB2p84%2Bpy08TZz7wyMgYqnLY37QMRizlnfpLPTesrcaTatmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nljtmhibBxt5r0ngvMetA%3D%3D


Lugar

Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y
Simplificación Administrativa - Sala de Contratación y
Compras

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Recepción de Ofertas

Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y
Simplificación Administrataiva
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

c/ Peña Herbosa 29, 1ª planta
(39003) Santander España

Contacto

Teléfono 942207189
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y
Alimentación de la Comunidad Autónoma de Cantabria

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/Albert Einstein 2
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942207189
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Proveedor de Pliegos

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y
Alimentación de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/Albert Einstein 2
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942207189
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Contacto

Teléfono 942207123
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/Albert Einstein 2
(39011) Santander España
ES130

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Afscj68vKJSTylGzY mBF9Q%3D%3D

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Afscj68vKJSTylGzYmBF9Q%3D%3D


Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Evento privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.974 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.068,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.974 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Objeto del Contrato: Suministro de material general de laboratorio desechable o fungible para el Servicio de
Laboratorio y Control de la Dirección General de Ganadería

Descripción del procedimiento
Suministro de material general de laboratorio desechable o fungible para el Servicio de Laboratorio y Control de la Dirección
General de Ganadería
Valor estimado del contrato 59.940,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.528,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.940,75 EUR.

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo máximo de ejecución de 2 meses, contado a partir del día siguiente al de la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, en los términos indicados en las cláusulas F y N del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme se establece en la cláusula X del PCAP, serán condiciones
especiales de ejecución: 1. El empleo de envases y embalajes reutilizables. 2. La entrega de los productos a granel en
sustitución de los envases unitarios, [...] 3. El suministro de los productos, siempre que fuera posible, se realizará en un
solo envío.

Lote 1: Lote 1. Productos: puntas con filtro 100-1000 l - asas azules 10 l - placas microttiter f/p - pipeta
pasteur 3ml esteril - tubos falcon cónico c/faldón de 50 ml - frasco roscado 150ml estéril - depresor lingual

Descripción del lote Lote 1. Productos: puntas con filtro 100-1000 l - asas azules 10 l - placas microttiter f/p - pipeta pasteur 3ml
esteril - tubos falcon cónico c/faldón de 50 ml - frasco roscado 150ml estéril - depresor lingual

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

N1 Precio



Valor estimado del contrato 2.508 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.034,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.508 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: PO =90 puntos × (MO/OL), siendo PO la puntuación obtenida, OL la oferta del licitador a baremar yExpresión de evaluación 
MO la oferta más baja de todas las no excluidas

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

N2 Mejora: plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI: 10 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2. Productos: puntas thermoscientifics 250 l - puntas thermoscientifics 300 l

Descripción del lote Lote 2. Productos: puntas thermoscientifics 250 l - puntas thermoscientifics 300 l

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

N1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PO =90 puntos × (MO/OL), siendo PO la puntuación obtenida, OL la oferta del licitador a baremar yExpresión de evaluación 

MO la oferta más baja de todas las no excluidas
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

N2 Mejora: plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI: 10 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Lote 3. Productos: placa petri 90 mm diámetro - placa petri 150 mm de diámetro

Descripción del lote Lote 3. Productos: placa petri 90 mm diámetro - placa petri 150 mm de diámetro

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 5.518,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 847 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

N1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PO =90 puntos × (MO/OL), siendo PO la puntuación obtenida, OL la oferta del licitador a baremar yExpresión de evaluación 

MO la oferta más baja de todas las no excluidas
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

N2 Mejora: plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI: 10 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 4: Lote 4. Productos: papel filtro resmas 42x52 60 gr

Descripción del lote Lote 4. Productos: papel filtro resmas 42x52 60 gr

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

N1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PO =90 puntos × (MO/OL), siendo PO la puntuación obtenida, OL la oferta del licitador a baremar yExpresión de evaluación 

MO la oferta más baja de todas las no excluidas
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

N2 Mejora: plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI: 10 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 5: Lote 5. Productos: placa multidish 24 pocillos - placa inmunoplate - placa cultivo celular

Descripción del lote Lote 5. Productos: placa multidish 24 pocillos - placa inmunoplate - placa cultivo celular



Valor estimado del contrato 1.240 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.500,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Importe 6.677,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.518,75 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

N1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PO =90 puntos × (MO/OL), siendo PO la puntuación obtenida, OL la oferta del licitador a baremar yExpresión de evaluación 

MO la oferta más baja de todas las no excluidas
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

N2 Mejora: plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI: 10 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 6: Lote 6. Productos: placas microttiter f/u 96 pocillos

Descripción del lote Lote 6. Productos: placas microttiter f/u 96 pocillos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

N1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PO =90 puntos × (MO/OL), siendo PO la puntuación obtenida, OL la oferta del licitador a baremar yExpresión de evaluación 

MO la oferta más baja de todas las no excluidas
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

N2 Mejora: plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI: 10 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28080) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28080) Madrid España

: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre Sobre único: Anexo I A-B y Anexo II
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre único

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Se permite. Se establecen TAREAS CRÍTICAS NO SUSCEPTIBLES DE SUBCONTRATACIÓN en la cláusula Q del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014277279 |  2024-001030330 | Mon, 30 Sep 2024 19:04:56:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141162215513779489902912424489012608046 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


